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med henblik på at vurdete, om tiltagene i disse 
lande kan danne model for en styrket indsats på 
området i Danmark. 

Svar (30110 03) 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Det er min opfattelse, at der er meget vigtigt, at 
vi har en god forebyggende indsats i Danmark, 
ikke mindst når det drejer sig om forebyggelse 
af vold mod b ø r n .  

Derfor vil jeg gerne indhente oplysninger fra 
Sverige og Norge om, hvilke tiltag de har iværk- 
sat, der kan forebygge vold mod børn. Hvis dis- 
se lande har tiltag, som vi kan blive inspireret af, 
vil det naturligvis være nyttigt. 

Jeg vil dog gerne understrege, at der ikke er 
grund til at tro, at Sverige og Norge generelt har 
bedre erfaringer med at forebygge vold mod 
børn. 

I begrundelsen for spørgsmålet henvises der 
således til, at UNICEF's rapport om vold mod 
børn viser, at vi i Danmark er dårligere til at gri- 
be ind mod voldelige overgreb mod børn. 

Undersøgelsen viser, at der i Danmark dør 
mellem 7 og 8 børn hvert år som følge af vold. 8 
børn er det tal man får, når man tæller de døds- 
fald med, hvor det er usikkert, om der var tale 
om vold eller fx et hændeligt uheld. Dette er i 

forhold til befolkningstallene et lidt større antal 
end i Norge og Sverige. 

Undersøgelsen er imidlertid præget af stor 
usikkerhed. For det første fordi der heldigvis er 
tale om meget små tal. Derfor kan statistikken 
let svinge fra år til år: For det andet fordi de for- 
skellige lande har forskellige måder at registrere 
disse dødsfald på. Rapporten understreger der- 
for flere steder, at oplysninger er præget at stor 
usikkerhed. Rapporten fastslår eksempelvis på 
side 13, at små forskelle mellem landene kan 홢. 
være udtryk for tilfældigheder. Derfor kan for- 
skellene mellem Danmark, Sverige og Norge 
meget vel være udtryk for tilfældigheder. 

Trods dette beder jeg gerne de svenske og 
norske myndigheder om at redegøre for deres ; 
tiltag, så vi kan vurdere, om her er inspiration at 

홢 hente. ' ' 홢 '. i - > 홢 :홢홢홢홢. 홢, i ; 
Jeg vender derfor tilbage med en endelig be- 

svarelse af spørgsmålet, når bidragene fra Norge 
og Sverige er indhentet. ' 1. ; . 홢 홢 1 

Hermed slutter de skriftligt besvarede spørgs- ' 
mål. ' 


